
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA Nº 8.729, DE 2 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

Termo de Adjudicação e Homologação do 

Pregão Eletrônico nº 30/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 

e Lei Complementar nº 14/2022.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

30/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 

PARA USO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar nº 

14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço por Item; 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

1 

ADESIVO DENTAL, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

COMPONENTES: ADESIVO + 

PRIMER. FRASCO COM 5 ML. 

(BR0391133) 

BIODINAMICA 32,00 10,38 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

3 

AGULHA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

SILICONIZADO, APLICAÇÃO:  

GENGIVAL / ANESTESIA, 

DIMENSÃO:30 G CURTA, TIPO 

PONTA: COM BISEL 

TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: 

CONECTOR P/ SERINGA 

CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR 

PLÁSTICO E LACRE. (BR0442145) 

DESCARPACK 6.000,00 0,21 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

5 

ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, 

APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, 

MATERIAL: ALVEJADO, 

PURIFICADO, ISENTO DE 

IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: ENROLADO EM 

PAPEL APROPRIADO, 

ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, 

TIPO EMBALAGEM: 

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 500 

GRAMAS. (BR0279726) 

MELHORMED 80,00 14,72 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 2 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

7 

AMÁLGAMA, TIPO: LIGA C/ 

ALTO TEOR DE COBRE E PRATA, 

COMPONENTES: MERCÚ RIO, 

APRESENTAÇÃO: CÁPSULA 2,00 

DOSE. (BR0453261) 

SDI 140,00 2,55 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

8 

APLICADOR ODONTOLÓGICO, 

APLICAÇÃO: P/ CIMENTO 

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MAT 

ERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

CABO LONGO, DUPLO, TIPO 

PONTA: PONTA ANGULADA. 

(BR0429359) 

IMPLA 1,00 6,10 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

9 

APLICADOR ODONTOLÓGICO, 

TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO 

USO: DESCARTÁVEL, 

MATERIAL: PLÁSTICO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

PONTAS FIBRAS NÃO 

ABSORVENTES, TIPO PONTA: 

FINA. PACOTE CONTENDO 100 

UNIDADES. (BR0410557) 

MK LIFE 60,00 7,99 

STERMAX 

PRODUTOS 

MEDICOS LTDA 

10 

AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO 

INOX, TIPO :HORIZONTAL, 

MODELO: PRÉ-VÁCUO, 

OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, 

DIGITAL, CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL: SISTEMAS DE 

SECAGEM E SEGURANÇA, 

VOLUME CÂMARA: CERCA DE 75 

L, COMPOSIÇÃO: SENSORES 

TEMPERATURA E PRESSÃO, 

ALARMES, OUTROS 

COMPONENTES. (BR0389683) 

STERMAX 1,00 6.174,34 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

11 

BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 

20%, USO: GEL TÓPICO. POTE 

12,00 G.  (BR0272913) 

DFL 25,00 12,06 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

13 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO:  ES 

FÉRICA, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 

AMERICANA: 1011. (BR0402944) 

3R MICRODONT 20,00 2,22 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

14 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: CHA 

MA, TIPO HASTE: HASTE CURTA, 

TIPO CORTE: CORTE FINO, 

NUMERAÇÃO AMERICANA 

1:REF. 3118F. (BR0403150) 

3R MICRODONT 50,00 2,19 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

15 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: CÔNI 

CA, CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL: TOPO EM CHAMA, 

TIPO HASTE: HASTE REGULAR, 

3R MICRODONT 50,00 2,22 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 3 

EIRELI TIPO CORTE: CORTE FINO, 

NUMERAÇÃO AMERICANA:2200. 

(BR0403796) 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

16 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: CÔNI 

CA, CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL: TOPO OGIVAL, TIPO 

HASTE: HASTE REGULAR, TIPO 

CORTE: CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO AMERICANA: 3195. 

(BR0402982) 

3R MICRODONT 50,00 2,22 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

17 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

LONGA, TIPO CORTE: 

CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 

AMERICANA: 1016. (BR0403374) 

3R MICRODONT 20,00 2,22 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

18 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

LONGA, TIPO CORTE: 

CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1014. (BR0403373) 

3R MICRODONT 30,00 2,18 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

19 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

LONGA, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 2: REF. 

1018. (BR0449702) 

FAVA 15,00 2,47 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

20 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

LONGA, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 

AMERICANA: 1013. (BR0404644) 

 30,00 2,18 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

21 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 2: REF. 

1018. (BR0434997) 

3R/MICRODONT 50,00 2,18 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

22 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 

AMERICANA: 1012. (BR0402945) 

3R/MICRODONT 80,00 2,19 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

23 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 

3R/MICRODONT 80,00 2,18 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 4 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 

AMERICANA: 1014. (BR0402947) 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

24 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 

AMERICANA: 1016. (BR0402949 

3R/MICRODONT 60,00 2,18 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

25 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1019. (BR0402950) 

3R/MICRODONT 60,00 2,19 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

26 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉ 

RICA, TIPO HASTE:HASTE 

REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1015. (BR0402948) 

3R/MICRODONT 60,00 2,18 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

27 

BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: CARBIDE, 

FORMATO: TRONCO CÔNICA, 

CARACTE RÍSTICA ADICIONAL: 

PICOTADA, TIPO HASTE: HASTE 

LONGA, TIPO CORTE: 

CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 

AMERICANA 1:REF. 702 

(BR0403389) 

KERR 40,00 9,39 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

28 

BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: 

CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: 

AÇO COMUM, FORMATO: 

ESFÉRICA, TIPO CORTE: CORTE 

MÉDIO, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, REFERÊNCIA: REF. 6. 

(BR0403864) 

MAILLEFER/DE

N 
80,00 4,23 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

29 

BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: 

CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL, FO RMATO: 

ESFÉRICA, TIPO CORTE: CORTE 

REGULAR, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, REFERÊNCIA: REF. 4. 

(BR0403438) 

MAILLEFER/DE

N 
80,00 4,19 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

30 

BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: 

CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL, FO RMATO: 

ESFÉRICA, TIPO CORTE: CORTE 

REGULAR, TIPO HASTE: HASTE 

REGULAR, REFERÊNCIA: REF. 8. 

(BR0403441) 

MAILLEFER/DE

N 
80,00 4,17 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

31 

BROQUEIRO, MATERIAL: 

ALUMÍNIO, MODELO: ESTOJO 

ABERTO, CAPACIDADE:  CERCA 

DE 60 BROCAS, INDICAÇÃO: P/ 

ESTERILIZAÇÃO, 

AUTOCLAVÁVEL. (BR0446765 

IMPLA 8,00 40,79 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 5 

EIRELI 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

32 

CABO ESPELHO BUCAL, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

FORMATO: OITAVADO, TIPO 

USO: AUTOCLAVÁVEL. 

(BR0413300) 

IMPLA 10,00 3,60 

D-X INDUSTRIA, 

COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇAO 

LTDA 

33 

CANETA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL ROLAMENTO: 

ROLAMENTO CERÂMICA, 

VELOCIDA DE MÁXIMA: MENOR 

OU IGUAL 400.000 RPM, 

REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS 

FUROS, TROCA DE BROCAS: 

BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO 

CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, 

TIPO CABEÇA: CABEÇA 

PADRÃO. (BR0437552) 

D-X INDUSTRIA 28,00 244,50 

D-X INDUSTRIA, 

COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇAO 

LTDA 

34 

CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: 

CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO 

TRANSMISSÃO:  TRANSMISSÃO 

1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA 

LT/FG, REFRIGERAÇÃO: C/ 

REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO 

CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, 

APLICAÇÃO: MOTOR 

PNEUMÁTICO. (BR0407106) 

D-X INDUSTRIA 13,00 197,99 

D-X INDUSTRIA, 

COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇAO 

LTDA 

35 

CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: 

MICROMOTOR, CONEXÃO: 

CONEXÃO BORDEN 2 FURO S, 

REFRIGERAÇÃO: C/ 

REFRIGERAÇÃO INTERNA, 

ROTAÇÃO: CERCA DE 5.000 A 

20.000 RPM. (BR0450977) 

D-X INDUSTRIA 13,00 198,99 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

36 

CARBONO PARA ARTICULAR 

USO ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: EM POLIÉSTER, 

FORMA TO: FORMATO DE FITA, 

COR: DUPLA FACE - 2 CORES, 

TIPO USO: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO: EM FOLHA. 

(BR0406153) 

AAF 100,00 4,47 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

37 

CARIOSTÁTICO A 10%, USO 

ODONTOLÓGICO, 

COMPONENTE: ÁCIDO 

FLUORÍDRICO, NITRATO DE 

PRATA, COMPONENTE 

2:HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, 

ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. 

FRASCO CONTENDO 10ML. 

(BR0425821) 

AAF 15,00 17,05 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

38 

CIMENTO DE IONÔMERO DE 

VIDRO, TIPO: RESTAURAÇÃO, 

ATIVAÇÃO: AUTOPOLIME 

RIZÁVEL, CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL: EROSÃO MÁXIMA 

0,17 MM, TEMPO DE PRESA: 

MÁXIMO 5 MIN, 

SSWHITE 50,00 24,19 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 6 

APRESENTAÇÃO: CONJUNTO 

COMPLETO. (BR0404581) 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

39 

CIMENTO DE IONÔMERO DE 

VIDRO, TIPO: RESTAURADOR, 

ALTA VISCOSIDADE, 

ATIVAÇÃO: 

AUTOPOLIMERIZÁVEL, 

ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, 

APRESENTAÇÃO: CONJUNTO 

COMPLETO. (BR436843) 

SSWHITE 80,00 24,19 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

41 

CIMENTO ODONTOLÓGICO, 

TIPO: TAMPÃO ALVEOLAR C/ 

AÇÃO CICATRIZANTE, 

CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 

SEM EUGENOL, ASPECTO 

FÍSICO: PASTA. 10 G (BR0430905) 

ALLPLAN 25,00 6,99 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

42 

CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 

CONCENTRAÇÃO: 0,12%, FORMA 

FARMACÊUTICA: COLU 

TÓRIO.1000 ML. (BR0341174) 

RABBIT/DENTC

LER 
30,00 23,55 

MIAMIMED 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

LTDA 

44 

COMPRESSOR DE AR 

ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE 

RESERVATÓRIO: VOLUME 

INTERNO ATÉ 40 L, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

ISENTO ÓLEO, TANQUE 

PINTURA INTERNA 

ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 

220 V, COMPONENTE 

ADICIONAL: VÁLVULA DE 

SEGURANÇA, MANÔMETRO, 

DRENO P/ ÁGUA, COMPONENTE 

ADICIONAL: VÁLVULA DE 

SEGURANÇA, MANÔMETRO, 

DRENO PARA ÁGUA, CAIXA 

ACÚSTICO. (BR0413208) 

DENTEMED 1,00 1.950,00 

EQUIPSUL 

COMERCIO E 

ASSISTENCIA 

TECNICA DE 

EQUIPAMENTOS A 

SAUDE EIRELI 

45 

COMPRESSOR DE AR 

ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE 

RESERVATÓRIO: VOLUME 

INTERNO ATÉ 80 L, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

I SENTO ÓLEO, TANQUE 

PINTURA INTERNA 

ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 

220 V, COMPONENTE 

ADICIONAL: VÁLVULA DE 

SEGURANÇA, MANÔMETRO, 

DRENO P/ ÁGUA (BR0413211) 

TK 7040 35 1,00 1.680,00 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

46 

CONDICIONADOR DENTAL, 

TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, 

CONCENTRAÇÃO: 37 % + 

CLOREXIDINA 2%, ASPECTO 

FÍSICO: GEL, 2,5 ML. (BR0426464) 

ALLPLAN 200,00 1,34 

DENTAL MED 47 CONDICIONADOR DENTAL, AAF 50,00 1,35 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 7 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, 

CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECT 

O FÍSICO: GEL 2,50ML. 

(BR0391582) 

MIAMIMED 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

LTDA 

49 

CONSULTÓRIO 

ODONTOLÓGICO, MATERIAL 

ESTRUTURA: AÇO, PINTURA 

ELETROSTÁTI CA, TIPO 

REVESTIMENTO: PVC 

LAMINADO S/ COSTURA, TIPO 

ENCOSTO: CABECEIRA 

BIARTICULADA, TIPO 

CONTROLE: COMANDO PEDAL P/ 

CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO: 

EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 3 

TERMINAIS BORDEN, LED, 

CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA 

TRÍPLICE.  (BR0416184) 

DENTEMED 1,00 10.500,00 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

51 

CURETA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

REFERÊNCIA: NR 17, FOR MATO: 

CÔNCAVO CORPO DUPLO, 

APLICAÇÃO: REMOÇÃO 

DENTINA, ESTERILIDADE: 

AUTOCLAVÁVEL. (BR0425232) 

IMPLA 2,00 6,09 

MIAMIMED 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

LTDA 

54 

DESTILADOR DE ÁGUA. 

VOLTAGEM 110V OU 127V. 

CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS/ 

HORA (BR244348) 

DENTEMED 5,00 598,9999 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

57 

DISCO - USO ODONTOLOGIA, 

TIPO: LIXA, MATERIAL: 

POLIÉSTER + ÓXIDO DE 

ALUMÍNIO, TIPO FACE: 

MONOFACE, DIÂMETRO: CERCA 

DE 1/2 POL, TIPO DO ENCAIXE: 

ENCAIXE DE POLÍMERO P/ 

MANDRIL DENTEADO, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL. CAIXA COM 26 

UNIDADES (BR0438117) 

MICRODONT 50,00 54,75 

MIAMIMED 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

LTDA 

61 

EQUIPAMENTO 

ODONTOLÓGICO, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZADOR, 

ASPECTO FÍSICO:  BASE PEÇA DE 

MÃO SEM FIO, MATERIAL 

PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA 

ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL 

CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: 

LUZ LED, INSTALAÇÃO: 

ELÉTRICA, COMPONENTES: 

PROTETOR OCULAR. (BR0410459) 

DENTEMED 1,00 250,00 

MIAMIMED 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

LTDA 

62 

EQUIPAMENTO 

ODONTOLÓGICO, TIPO: JATO 

BICARBONATO E ULTRASSOM, 

ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE 

BANCADA, MATERIAL CORPO: 

PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO: 

PROFILAXIA / PERIODONTIA, 

FONTE:  ELETRO-PNEUMÁTICO, 

INSTALAÇÃO: BIVOLT, 

DENTEMED 4,00 1.099,99 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 8 

COMPONENTES ADICIONAIS: 

RESERVATÓRIO PÓ, PONTEIRA 

REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, 

2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS, 

PEDAL. (BR0437845) 

MIAMIMED 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

LTDA 

63 

EQUIPAMENTO 

ODONTOLÓGICO, TIPO: 

ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO: 

PEÇA DE MÃO, INDICAÇÃO: 

PERIODONTIA, FONTE: 

PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO: 

ENCAIXE BORDEN, 

COMPONENTES ADICIONAIS: 

PONTEIRAS. (BR0410409) 

DENTEMED] 4,00 567,00 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

64 

ESCOVA DE ROBSON USO 

ODONTOLÓGICO, TIPO PONTA: 

TAÇA, USO: CONTRA-ÂNGUL O, 

COR: BRANCA (BR0404894) 

IMPLA 50,00 0,75 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

65 

ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

COM PONTAS EM TITÂNIO, 

MODELO: Nº 01, TIPO USO: P/ 

APLICAÇÃO E ESCULTURA DE 

RESINA COMPOSTA, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

DUPLO, CABO C/ SILICONE, 

ESTERILIZAÇÃO: 

AUTOCLAVÁVEL. (BR0402840) 

IMPLA 13,00 38,66 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

66 

ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO: DUPLO, TAMANH O: Nº 

72, TIPO USO: MANIPULAÇÃO. 

(BR0416732 

IMPLA 10,00 7,24 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

67 

FILME RADIOLÓGICO, TIPO: 

RAIO-X, DIMENSÕES: 31 X 41 MM 

CAIXA COM 100 UNIDADES. 

(BR0421289) 

CARESTREAM 1,00 162,21 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

69 

FIO DENTAL, MATERIAL: FIO 

RESINA TERMOPLÁSTICA, 

COMPRIMENTO: 25 M, TIP O: 

REGULAR, SABOR: NEUTRO 

(BR0238050) 

HIGIX 300,00 1,17 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

70 

FIO DENTAL, MATERIAL: 

RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA 

E ESSÊNCIA, COMPRIMENT O: 

500 M, TIPO: REGULAR, SABOR: 

NEUTRO. ROLO COM 500 M. 

(BR0266896) 

PREDENT 15,00 9,38 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

73 

FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: ADULTO, NÚMERO:   150, 

IMPLA 8,00 56,66 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 9 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E 

RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: 

AUTOCLAVÁVEL. (BR0413523) 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

74 

FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: ADULTO, NÚMERO:  151, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E 

RAÍZES INFERIORES, TIPO USO: 

AUTOCLAVÁVEL. (BR0413522) 

IMPLA 2,00 56,50 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

75 

FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: ADULTO, NÚMERO:  17, 

APLICAÇÃO: USO 

ODONTOLÓGICO (BR0413526) 

IMPLA 2,00 55,71 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

76 

FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: ADULTO, NÚMERO:  18L, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

MOLARES SUPERIORES LADO 

ESQUERDO, TIPO USO: 

AUTOCLAVÁVEL. (BR0413514) 

IMPLA 2,00 55,99 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

77 

FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: ADULTO, NÚMERO:  18R, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

MOLARES SUPERIORES LADO 

DIREITO, TIPO USO: 

AUTOCLAVÁVEL. (BR0413513) 

IMPLA 2,00 56,29 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

78 

FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 150, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

DENTES E RAÍZES SUPERIORES. 

(BR0427547) 

IMPLA 2,00 68,96 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

79 

FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 151, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

DENTES E RAÍZES INFERIORES. 

(BR0427546) 

IMPLA 2,00 68,96 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

81 

GAS REFRIGERANTE 

ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: 

TESTE DE VITALIDADE PULPAR, 

APRESENTAÇÃO: AEROSOL, 

TEMPERATURA: CERCA DE -50C. 

(BR0453232) 

MAQUIRA 13,00 37,49 

DENTAL IPO LTDA 83 

HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, 

MATERIAL: ESPONJA DE 

GELATINA LIOFILIZADA, 

ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

EM CUBO, 1 CM (BR0417242) 

MAQUIRA 40,00 41,77 

MAXIMA DENTAL 84 HEMOSTÁTICO TÓPICO, BIODINAMICA 20,00 12,88 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 10 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

PRINCÍPIO ATIVO: SULFATO 

FÉRRICO, ASPECTO FÍSICO:  

LÍQUIDO. 10 ML. (BR0428098) 

DENTAL IPO LTDA 85 

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO 

ODONTOLÓGICO, TIPO: 

CIMENTO, ASPECTO FÍSICO:  

BASE + CATALISADOR, 

APRESENTAÇÃO: CONJUNTO 

COMPLETO. (BR0404562) 

MAQUIRA 25,00 21,01 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

86 

INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: 

SEGUNDA GERAÇÃO, 

APRESENTAÇÃO: 

AUTOCONTIDO, AMPOLA COM 

MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: 

BACILLUS 

STEAROTHERMOPHILLUS, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

RESPOSTA EM 24 HORAS, 

APLICAÇÃO: PARA 

ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 

(BR0436058) 

2I 1.200,00 2,54 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

88 

LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 

COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM 

EPINEFRINA, DOSAGEM: 2 % + 

1:100.000, APRESENTAÇÃO: 

INJETÁVEL. (BR0269851) 

DLA 5.000,00 2,00 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

89 

LIMA USO ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO: TIPO KERR, 

COMPRIMENTO: 25 MM, 

APLICAÇÃO: DIGITAL, 

TAMANHO: 1ª SÉRIE/15 A 40, 

COMPONENTES: C/ CURSOR, 

APRESENTAÇÃO: CONJUNTO 

COMPLETO. (BR0418523) 

IMPLA 13,00 11,02 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

90 

LUBRIFICANTE 

ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO 

BÁSICA: ÓLEO MINERAL, 

APRESENTAÇ ÃO: SPRAY COM 

ADAPTADOR, APLICAÇÃO: 

CANETA DE ALTA E BAIXA 

ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: SEM CFC.100 ML. 

(BR0246952) 

IMPLA 13,00 15,53 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

97 

MATRIZ ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

FORMATO: FITA, APRESENT 

AÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7 

MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL. 

(BR0406146) 

PREVEN 40,00 0,99 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

98 

MATRIZ ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: 

PRÉ-CORTADA, FORMATO:  

MATRIZ ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: 

PRÉ-CORTADA, FORMATO: FITA, 

APRESENTAÇÃO: ENVELOPE 50 

PREVEN 20,00 1,12 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 11 

FOLHAS DE 10CM, LARGURA: 10 

MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL. 

(BR0406147) 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

99 

MATRIZ ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

FORMATO: FITA, APRESENTA 

AÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA:5 

MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL. 

(BR0406145) 

PREVEN 50,00 1,00 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

101 

PASTA PROFILÁTICA, 

COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA 

POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL 

SULFATO DE SÓDIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

COM FLUOR. 90G. (BR0417702) 

ALLPLAN 25,00 4,25 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

103 

PEÇAS - EQUIPAMENTO 

ODONTOLÓGICO, TIPO: CHAVE 

P/ INSERÇÃO/REMOÇÃO DE 

PONTEIRAS, APLICAÇÃO: 

ULTRASSOM. (BR0420060) 

IMPLA 2,00 24,97 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

104 

PEÇAS - EQUIPAMENTO 

ODONTOLÓGICO, TIPO: SACA 

BROCA, APLICAÇÃO: CANETA 

ALTA ROTAÇÃO CABEÇA 

PADRÃO. (BR0411905) 

IMPLA 5,00 21,00 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

105 

PONTEIRA ULTRASSOM 

ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:  

PONTA LISA C/ REFRIGERAÇÃO, 

APLICAÇÃO: RASPAGEM / 

REMOÇÃO DE TÁRTARO, 

COMPATIBILIDADE: ENCAIXE 

ESPECÍFICO, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: P/ REGIÃO 

SUPRAGENGIVAL. (BR0407077) 

IMPLA 10,00 52,49 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

106 

PONTEIRA ULTRASSOM 

ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 

PON TA CURVA, FINA, C/ 

REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: 

RASPAGEM / REMOÇÃO DE 

TÁRTARO, COMPATIBILIDADE: 

ENCAIXE ESPECÍFICO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

P/ REGIÃO SUBGENGIVAL 

(BR0420040) 

IMPLA 10,00 52,91 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

107 

PORTA-AGULHA, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO 

HEGAR, COMPRIMENTO: 16 CM. 

(BR471166) 

WILCOS 5,00 28,00 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 
108 

PORTA MATRIZ 

ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 
IMPLA 8,00 22,39 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 12 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: IVORY 

Nº 8.  (BR0426504) 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

109 

PROTETOR CLÍNICO 

ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 

FILME PLÁSTICO E PAPEL, 

DIMEN SÃO:CERCA DE 30 X 45 

CM, TIPO USO: USO ÚNICO, 

DESCARTÁVEL EMBALAGEM 

COM 100 UNIDADES. (BR0438695) 

MAX CLEAN 300,00 15,91 

ODONTOMEDI - 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

110 

RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

MICROHÍ BRIDA, ASPECTO 

FÍSICO: PASTOSA, 4G. 

(BR0390513) 

BIODINAMICA 65,00 10,91 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

111 

RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

NANOPAR TICULADAS, 

ASPECTO FÍSICO: PASTOSA 4 G 

(BR0407163) 

BIODINÂMICA 65,00 12,00 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

112 

RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO " 

BULK FILL ", ASPECTO FÍSICO: 

FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE. 

4G. (BR0444048) 

FGM 5,00 115,00 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

113 

REVELADOR RADIOLÓGICO, 

TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA 

PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO:  

PARA PROCESSAMENTO 

MANUAL, 475ML. (BR0405620) 

IMPLA 3,00 9,79 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

114 

SERINGA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, 

CAPACIDADE: 1,80 ML, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

RETROCARGA, TIPO: CARPULE, 

APLICAÇÃO: REFLUXO 

TRADICIONAL. (BR0413354) 

TRINKS 8,00 27,00 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

115 

SONDA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO: EXPLORADORA, MODEL O: 

Nº 05, TIPO CABO: CABO 

MACIÇO. (BR0425231) 

TRINKS 20,00 7,05 

MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

EIRELI 

118 

TIRA ABRASIVA - USO 

ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE 

ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 

CERCA DE 150 MM, LARGURA:4 

MM, APRESENTAÇÃO: 

ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO 

USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. 

IMPLA 25,00 5,58 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 13 

(BR0406285) 

DENTAL MED 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

120 

VERNIZ DENTÁRIO, 

COMPOSIÇÃO: C/ FLUORETO DE 

SÓDIO. 15ML (BR0428166) 2X 10 

ml 

AAF 35,00 11,26 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 30/2024, 

é de R$ 85.418,64 (Oitenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Dezoito Reais e Sessenta e Quatro 

Centavos). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 2 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 05/08/24, Edição 1497, Página(s) 2 a 5. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

